

# 正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団  
一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[ 74,934,574]	[ 72,763,368]	[ 2,171,206]
基本財産受取配当金	74,934,574	72,763,368	2,171,206
特定資産運用益	[ 75,142,556]	[ 40,051,975]	[ 35,090,581]
特定資産有価証券運用収益/公益	33,814,150	18,023,389	15,790,761
特定資産有価証券運用収益/法人	41,328,406	22,028,586	19,299,820
事業収益	[ 1,974,465]	[ 1,682,545]	[ 291,920]
入場券売上	1,709,001	1,465,905	243,096
受取会費	265,464	216,640	48,824
受取寄付金	[ 762,678]	[ 1,967,056]	[△ 1,204,378]
受取寄付金	762,678	1,967,056	△ 1,204,378
雑収益	[ 699]	[ 736]	[△ 37]
受取利息	699	736	△ 37
経常収益計	152,814,972	116,465,680	36,349,292
(2) 経常費用			
事業費	[ 93,938,083]	[ 88,308,761]	[ 5,629,322]
手話放送制作	( 610,800)	( 602,000)	( 8,800)
業務報酬	610,800	600,000	10,800
雑費	0	2,000	△ 2,000
点字カレンダー	( 16,566,312)	( 15,351,813)	( 1,214,499)
派遣人件費	887,922	786,951	100,971
通信搬送費	821,328	770,460	50,868
会議費	81,444	89,738	△ 8,294
印刷製本費	14,084,335	13,031,585	1,052,750
業務報酬	668,225	668,225	0
雑費	23,058	4,854	18,204
ラジオ番組からの情報発信	( 10,165,592)	( 9,932,980)	( 232,612)
業務委託費	10,044,000	9,828,000	216,000
旅費交通費	95,882	77,840	18,042
通信搬送費	710	450	260
会議費	15,000	0	15,000
雑費	10,000	26,690	△ 16,690
手話スクリーン	( 7,567,247)	( 7,450,290)	( 116,957)
派遣人件費	887,922	786,954	100,968
旅費交通費	162,642	82,737	79,905
通信搬送費	19,287	46,489	△ 27,202
会議費	54,280	14,210	40,070
印刷製本費	0	36,072	△ 36,072
業務報酬	2,083,568	2,424,642	△ 341,074
貸借料	2,691,721	2,272,343	419,378
雑費	1,667,827	1,786,843	△ 119,016
グランプリ・コンサート	( 2,671,005)	( 2,931,571)	(△ 260,566)
業務委託費	864,940	925,000	△ 60,060
派遣人件費	923,903	808,265	115,638
旅費交通費	95,300	291,630	△ 196,330
通信搬送費	71,686	82,009	△ 10,323
広告宣伝費	110,160	164,808	△ 54,648
印刷製本費	96,520	96,520	0
貸借料	378,000	399,000	△ 21,000
雑費	130,496	164,339	△ 33,843
想いで詩 (熊本公演)	( 0)	( 11,061,214)	(△ 11,061,214)

科 目					当年度	前年度	増 減			
業	務	委	託	費	0	5,336,000	△ 5,336,000			
旅	費	交	通	費	0	1,539,863	△ 1,539,863			
通	信	運	搬	費	0	14,570	△ 14,570			
会		議		費	0	268,046	△ 268,046			
広	告	宣	伝	費	0	39,204	△ 39,204			
印	刷	製	本	費	0	587,520	△ 587,520			
業	務		報	酬	0	2,004,665	△ 2,004,665			
賃		借		料	0	485,450	△ 485,450			
雑				費	0	785,896	△ 785,896			
聲	明	公	演	(	9,636,731)	(	9,553,802)	(	82,929)	
業	務	委	託	費	6,129,767	5,368,400	761,367			
旅	費	交	通	費	505,661	199,103	306,558			
通	信	運	搬	費	208,061	176,627	31,434			
会		議		費	154,562	47,363	107,199			
広	告	宣	伝	費	378,000	475,065	△ 97,065			
印	刷	製	本	費	469,260	503,280	△ 34,020			
業	務		報	酬	1,124,839	2,060,354	△ 935,515			
賃		借		料	517,480	366,660	150,820			
雑				費	149,101	356,950	△ 207,849			
つ	う	コ	ン	サ	(	13,351,554)	(	0)	(	13,351,554)
業	務	委	託	費	6,555,200	0	6,555,200			
旅	費	交	通	費	2,305,917	0	2,305,917			
通	信	運	搬	費	26,969	0	26,969			
会		議		費	317,804	0	317,804			
印	刷	製	本	費	793,357	0	793,357			
業	務		報	酬	2,594,935	0	2,594,935			
賃		借		料	246,360	0	246,360			
雑				費	511,012	0	511,012			
想	い	で	の	詩	(	10,099,779)	(	0)	(	10,099,779)
業	務	委	託	費	5,260,400	0	5,260,400			
旅	費	交	通	費	638,563	0	638,563			
通	信	運	搬	費	78,937	0	78,937			
会		議		費	115,796	0	115,796			
広	告	宣	伝	費	432,000	0	432,000			
印	刷	製	本	費	435,240	0	435,240			
業	務		報	酬	2,060,346	0	2,060,346			
賃		借		料	325,650	0	325,650			
雑				費	752,847	0	752,847			
想	い	で	の	詩 (スクールコンサート)	(	6,297,960)	(	2,766,188)	(	3,531,772)
業	務	委	託	費	4,466,610	1,500,000	2,966,610			
旅	費	交	通	費	818,429	368,007	450,422			
通	信	運	搬	費	3,600	0	3,600			
会		議		費	81,126	46,133	34,993			
業	務		報	酬	690,494	813,001	△ 122,507			
賃		借		料	27,300	12,600	14,700			
雑				費	210,401	26,447	183,954			
言	葉	の	寺	子	(	4,413,752)	(	5,101,032)	(	△ 687,280)
派	遣	人	作	費	923,913	808,274	115,639			
旅	費	交	通	費	83,960	74,025	9,935			
通	信	運	搬	費	560	19,502	△ 18,942			
会		議		費	0	36,400	△ 36,400			
広	告	宣	伝	費	0	50,490	△ 50,490			
印	刷	製	本	費	0	517,957	△ 517,957			

科 目	当年度	前年度	増 減
業 務 報 酬	2,349,916	2,461,286	△ 111,370
賃 借 料 費	971,777	1,024,136	△ 52,359
雑 費	83,626	108,962	△ 25,336
つうコンサート (大崎上島公演)	( 0)	( 4,547,491)	(△ 4,547,491)
業 務 委 託 費	0	2,191,200	△ 2,191,200
旅 費 交 通 費	0	699,604	△ 699,604
通 信 運 搬 費	0	9,664	△ 9,664
会 議 費	0	130,047	△ 130,047
広 告 宣 伝 費	0	26,076	△ 26,076
印 刷 製 本 費	0	227,880	△ 227,880
業 務 報 酬	0	1,113,707	△ 1,113,707
賃 借 料 費	0	54,120	△ 54,120
雑 費	0	95,193	△ 95,193
つうコンサート (八幡浜公演)	( 0)	( 6,975,918)	(△ 6,975,918)
業 務 委 託 費	0	4,148,000	△ 4,148,000
旅 費 交 通 費	0	718,378	△ 718,378
通 信 運 搬 費	0	16,760	△ 16,760
会 議 費	0	87,900	△ 87,900
広 告 宣 伝 費	0	26,077	△ 26,077
印 刷 製 本 費	0	440,640	△ 440,640
業 務 報 酬	0	1,169,392	△ 1,169,392
賃 借 料 費	0	45,000	△ 45,000
雑 費	0	323,771	△ 323,771
助 成 事 業	( 8,974,935)	( 9,000,507)	(△ 25,572)
角膜移植・再生医療助成	500,000	500,000	0
聴覚障害者学校助成	1,000,000	1,000,000	0
視覚福祉DVD・講演会助成	2,350,000	2,350,000	0
盲人ガイドブック製作助成	800,000	800,000	0
点字技能検定助成	1,000,000	1,000,000	0
視聴覚障害者ケア認定への助成	850,000	850,000	0
高円宮杯英語弁論大会	1,000,000	1,000,000	0
国際日本語普及協会	500,000	1,000,000	△ 500,000
その他の助成	974,935	500,507	474,428
共 通	( 3,582,416)	( 3,033,955)	( 548,461)
通 信 運 搬 費	620,111	231,884	388,227
地 代 家 賃 料 費	2,350,500	2,312,820	37,680
賃 借 料 費	305,191	385,550	△ 80,359
雑 費	306,614	103,701	202,913
管 理 費	[ 19,113,539]	[ 17,403,915]	[ 1,709,624]
役 員 報 酬	2,329,851	2,385,536	△ 55,685
派 遣 人 件 費	8,455,208	7,444,374	1,010,834
旅 費 交 通 費	259,248	146,452	112,796
通 信 運 搬 費	824,791	478,111	346,680
会 議 費	179,690	160,050	19,640
印 刷 製 本 費	649,104	577,025	72,079
消 耗 品 費	802,090	502,521	299,569
租 税 公 課	0	73,000	△ 73,000
業 務 報 酬	2,739,760	2,917,871	△ 178,111
地 代 家 賃 料 費	1,007,364	991,218	16,146
賃 借 料 費	263,850	213,619	50,231
雑 費	1,602,583	1,514,138	88,445
經常費用計	113,051,622	105,712,676	7,338,946
評価損益等調整前当期經常増減額	39,763,350	10,753,004	29,010,346

科 目	当年度	前年度	増 減
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	39,763,350	10,753,004	29,010,346
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券評価益	[ 0]	[ 73,755]	[△ 73,755]
投資有価証券評価益	0	73,755	△ 73,755
指定正味財産からの振替額	[ 0]	[ 60,269,502]	[△ 60,269,502]
経常外収益計	0	60,343,257	△ 60,343,257
(2) 経常外費用			
特 別 損 失	[ 0]	[ 4,166,424]	[△ 4,166,424]
事業所移転費	0	4,166,424	△ 4,166,424
減 損 損 失	[ 0]	[ 60,269,502]	[△ 60,269,502]
減 損 損 失	0	60,269,502	△ 60,269,502
経常外費用計	0	64,435,926	△ 64,435,926
当期経常外増減額	0	△ 4,092,669	4,092,669
当期一般正味財産増減額	39,763,350	6,660,335	33,103,015
一般正味財産期首残高	1,615,534,418	1,608,874,083	6,660,335
一般正味財産期末残高	1,655,297,768	1,615,534,418	39,763,350
II 指定正味財産増減の部			
基 本 財 産 評 価 損	[ 50,355,000]	[ 7,161,600]	[ 43,193,400]
基 本 財 産 評 価 損	50,355,000	7,161,600	43,193,400
一般正味財産への振替額	[ 0]	[ 60,269,502]	[△ 60,269,502]
当期指定正味財産増減額	△ 50,355,000	△ 67,431,102	17,076,102
指定正味財産期首残高	1,200,723,195	1,268,154,297	△ 67,431,102
指定正味財産期末残高	1,150,368,195	1,200,723,195	△ 50,355,000
III 正味財産期末残高	2,805,665,963	2,816,257,613	△ 10,591,650